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Общие сведения о результатах ЕГЭ по общеобразовательным предметам 

Предмет 

Количество 
участников, 
сдававших 

экзамен 

Средний 
тестовый балл 

(средняя 
оценка) 

Максимальный 
тестовый балл 

Количество участников 
ЕГЭ, с результатом ЕГЭ 

ниже уровня 
минимального количества 

баллов 

Русский язык 217 68,79 100 0 
Математика 
(профильный уровень) 

134 47,83 92 21 

Математика 
(базовый уровень) 

- - - - 

Физика 61 49,59 99 5 

Химия 28 41,21 78 9 
Информатика и ИКТ 18 52,94 100 3 

Биология 52 43,50 73 9 

История 46 56,00 100 2 
География 1 55,00 55 0 

Обществознание 125 54,42 99 27 
Литература 14 60,29 94 0 

Английский язык 21 68,86 90 0 
Немецкий язык 1 87,00 87 0 
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Сведения о результатах ЕГЭ по общеобразовательным предметам 

Предмет 

Количество 
участников, 
сдававших 

экзамен 

Средний тестовый 
балл (средняя 

оценка) 

Максимальный 
тестовый балл 

Количество участников 
ЕГЭ, с результатом ЕГЭ 

ниже уровня 
минимального количества 

баллов 

город район город район округ город район город район 
Русский язык 133 84 70,21 66,55 68,79 100 98 0 0 

Математика 
(профильный уровень) 

82 52 50,88 43,02 47,83 92 76 6 15 

Математика 
(базовый уровень) 

- - - - - - - - - 

Физика 46 15 50,43 47,00 49,59 99 72 3 2 
Химия 16 12 38,06 45,42 41,21 68 78 7 2 

Информатика и ИКТ 12 6 51,00 56,83 52,94 100 75 3 0 

Биология 21 31 47,14 41,03 43,50 72 73 2 7 
История 31 15 57,10 53,73 56,00 98 100 1 1 

География 0 1 - 55,00 55,00 - 55 - 0 
Обществознание 65 60 57,95 50,60 54,42 99 92 9 18 

Литература 10 4 64,90 48,75 60,29 94 62 0 0 
Английский язык 16 5 65,94 78,20 68,86 90 86 0 0 

Немецкий язык 1 0 87,00 - 87,00 87 - 0 - 
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Сведения о количестве высокобалльных работ – от 81 до 100 баллов 

Общеобразовательный 
предмет 
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Русский язык 13 6 - 8 - 2 - 2 - - 1 1 - - - - 2 2 1 38 

Математика 
(профильный уровень) 

1 2 - 1 - - - - - - - - - - - - - - - 4 

Математика 
(базовый уровень) 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Физика 1 1 - 1 - - - - - - - - - - - - - - - 3 

Химия - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0 

Информатика и ИКТ - 1 - 1 - - - - - - - - - - - - - - - 2 

Биология - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0 

История 1 1 - - - - - - - - - - - - - - - 1 - 3 

География - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0 

Обществознание 2 2 - 1 - - - - - - - - - - - - - 1 1 7 

Литература 2 - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - 3 

Английский язык 1 3 - 1 - - - 1 - - - - - - - - 1 1 - 8 

Немецкий язык - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 

Итого (по ОУ) 21 17 0 14 0 2 0 3 0 0 1 1 - - 0 0 3 5 2  
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Плотность распределения учащихся XI классов, набравших соответствующий тестовый балл по русскому языку 
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Плотность распределения учащихся XI классов, набравших соответствующий тестовый балл по математике 
(профильный уровень) 
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Плотность распределения учащихся XI классов, набравших соответствующий тестовый балл по физике 

 
 
 

Плотность распределения учащихся XI классов, набравших соответствующий тестовый балл по химии 
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Плотность распределения учащихся XI классов, набравших соответствующий тестовый балл по информатике и ИКТ 

 

 

Плотность распределения учащихся XI классов, набравших соответствующий тестовый балл по биологии 
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Плотность распределения учащихся XI классов, набравших соответствующий тестовый балл по истории 

 
 

 

Плотность распределения учащихся XI классов, набравших соответствующий тестовый балл по географии 
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Плотность распределения учащихся XI классов, набравших соответствующий тестовый балл по обществознанию 

 
 

Плотность распределения учащихся XI классов, набравших соответствующий тестовый балл по литературе 
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Плотность распределения учащихся XI классов, набравших соответствующий тестовый балл по английскому языку 

 
 
 

Плотность распределения учащихся XI классов, набравших соответствующий тестовый балл по немецкому языку 
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Диаграмма изменения среднего тестового балла по русскому языку 
Средний тестовый балл по городу и району – 68,79 
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Диаграмма изменения максимального балла по русскому языку 
Максимальный балл по городу и району – 100 
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Диаграмма изменения среднего тестового балла по русскому языку в 2018, 2019 и 
2020 годы 

Средний тестовый балл по городу: 
▪ в 2018 году – 73,19 
▪ в 2019 году – 68,33 
▪ в 2020 году – 70,21 
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Средний тестовый балл по району: 
▪ в 2018 году – 67,94 
▪ в 2019 году – 67,51 
▪ в 2020 году – 66,55 
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Диаграмма изменения среднего тестового балла по математике (профильный 
уровень) 

Средний тестовый балл по городу и району – 47,83 
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Диаграмма изменения максимального балла по математике (профильный 
уровень) 

Максимальный балл по городу и району – 92 
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Диаграмма изменения среднего тестового балла по математике (профильный 
уровень) в 2018, 2019 и 2020 годы 

Средний тестовый балл по городу: 
▪ в 2018 году – 46,00 
▪ в 2019 году – 55,92 
▪ в 2020 году – 50,88 
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Средний тестовый балл по району: 
▪ в 2018 году – 39,15 
▪ в 2019 году – 50,30 
▪ в 2020 году – 43,02 
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Диаграмма изменения среднего тестового балла по физике 
Средний тестовый балл по городу и району – 49,59 
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Диаграмма изменения максимального балла по физике 
Максимальный балл по городу и району – 99 
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Диаграмма изменения среднего тестового балла по химии 
Средний тестовый балл по городу и району – 41,21 

 
 
 

Диаграмма изменения максимального балла по химии 
Максимальный балл по городу и району – 78 
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Диаграмма изменения среднего тестового балла по информатике и ИКТ 
Средний тестовый балл по городу и району – 52,94 

 
 

 
Диаграмма изменения максимального балла по информатике и ИКТ 

Максимальный балл по городу и району – 100 
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Диаграмма изменения среднего тестового балла по биологии 
Средний тестовый балл по городу и району – 43,50 
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Диаграмма изменения максимального балла по биологии 
Максимальный балл по городу и району – 73 
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Диаграмма изменения среднего тестового балла по истории 
Средний тестовый балл по городу и району – 56,00 

 
 

 
Диаграмма изменения максимального балла по истории 

Максимальный балл по городу и району – 100 

 
 

64,25

100,00

33,00

48,00

50,00

55,00

37,00

53,29

70,33

51,78

60,00

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

ШЕЛАЕВСКАЯ СОШ

УРАЗОВСКАЯ СОШ №2

УРАЗОВСКАЯ СОШ №1

НАСОНОВСКАЯ СОШ

КАЗИНСКАЯ СОШ

ДВУЛУЧЕНСКАЯ СОШ

БОРЧАНСКАЯ СОШ

СОШ №5

ВАЛУЙСКАЯ СОШ №4

СОШ №2 С УИОП

СОШ №1

75

100

36

48

57

58

37

65

75

92

98

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

ШЕЛАЕВСКАЯ СОШ

УРАЗОВСКАЯ СОШ №2

УРАЗОВСКАЯ СОШ №1

НАСОНОВСКАЯ СОШ

КАЗИНСКАЯ СОШ

ДВУЛУЧЕНСКАЯ СОШ

БОРЧАНСКАЯ СОШ

СОШ №5

ВАЛУЙСКАЯ СОШ №4

СОШ №2 С УИОП

СОШ №1



 
29 

 

Диаграмма изменения среднего тестового балла по географии 
Средний тестовый балл по городу и району – 55,00 

 
 
 

Диаграмма изменения максимального балла по географии 
Максимальный балл по городу и району – 55 
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Диаграмма изменения среднего тестового балла по обществознанию 
Средний тестовый балл по городу и району – 54,42 
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Диаграмма изменения максимального балла по обществознанию 
Максимальный балл по городу и району – 99 
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Диаграмма изменения среднего тестового балла по литературе 
Средний тестовый балл по городу и району – 60,29 

 
 

 
Диаграмма изменения максимального балла по литературе 

Максимальный балл по городу и району – 94 
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Диаграмма изменения среднего тестового балла по английскому языку 
Средний тестовый балл по городу и району – 68,86 

 
 

 
Диаграмма изменения максимального балла по английскому языку 

Максимальный балл по городу и району – 90 
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Диаграмма изменения среднего тестового балла по немецкому языку 
Средний тестовый балл по городу и району – 87,00 

 
 

 
Диаграмма изменения максимального балла по немецкому языку 

Максимальный балл по городу и району – 87 
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Диаграмма изменения среднего тестового балла по городу и району 
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